「マツモトプレシジョン株式会社」様 発行の

ESG/SDGs 応援型私募債の受託について

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）では、2022年 9月 26日（月）にマツモトプレシジョン株式

会社様が発行する「ESG/SDGs応援型私募債」を下記のとおり受託いたしましたのでお知

らせいたします。

「ESG/SDGs応援型私募債」は、純資産額や自己資本比率などの一定基準を満たし、ESG

や SDGsに取組まれている企業が発行対象となり、私募債の元利金支払は銀行が全額保証

します。なお、「ESG/SDGs応援型私募債」の取扱開始以降、2022年 8月末日現在で累計

93件／95億円を受託しております。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してま

いります。

記

発 行 企 業 名 マツモトプレシジョン株式会社

代 表 者 代表取締役 松本 敏忠

所 在 地 喜多方市塩川町小府根字近江 68番地

事 業 内 容 精密機械部品加工業

発 行 額 2億円

期 間 5年

償 還 方 法 満期一括償還

資 金 使 途 運転資金

ESG/SDGs への

取 組 み

・ マ ツ モ ト プ レ シ ジ ョ ン 株 式 会 社 様 は 、「 THE

SUSTAINABLE FACTORY」と称し、企業ブランディングを

スタートさせました。

・太陽光発電再生エネルギーを活用し、グリーントランスフォ

ーメーション（GX）への取り組みを実践するとともに、生産

性向上の一環として、基幹システム（CMEs）を導入し業務プ

ロセス変革によるデジタルトランスメーション（DX）に取り

組んでおります。

以上

2022年 9月 29日